
Gobernación del Tolima
Secretaría de Planeación y TIC

FICHA DE PLAN DE ACCIÓN 

1. Informacion General del Proyecto

PILAR 2: Oportunidades para todos y todas, en el campo y en la ciudad Objetivo
POLITICA: Unidos por la salud del Tolima REDUCIR EL NUMERO DE NIÑOS, NIÑAS Y JÓVENES

TRABAJADORES EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA•PROGRAMA: Promoción Social
Subprograma: Acciones de  promoción de la salud, prevención de riesgos y atención a poblaciones especiales
Proyecto: Fortalecimiento del proceso de desvinculación de los niños, niñas y jóvenes trabajadores en el departamento del

Tolima
No. Rad BPID: 2012-73000-0146
Fecha
Diligenciamiento:

02/12/2014

Localización: Tolima.
Observaciones: 
Responsable: Nombre:SANDRA INES GARZON GUZMAN Cargo:Profesional UniversitarioCorreo:sandragarzon@saludtolima.gov.co

2. Metas del Plan de Desarrollo Asociadas al Proyecto

Producto Programado 2014 Ejecutado 2014
20 municipios con la estrategia para el aprovechamiento del tiempo libre en niños, niñas y adolescentes trabajadores, implementada

3. Actividades del Proyecto

Component
e

Actividad Metas fisicas Fuentes de Financiacion (Miles de $) Programacion
(dd/mm/aa)

Indicadores de Gestion
* Unidad Cantidad Valor

Unitario
Costo Total Recursos

Propios
SGP Regalias Otros Indice

Fisico
Indice In
version

Eficienci
a

Iniciacion Terminacio
n

ASISTENCIA TÉCNICA A 47 MUNICIPIOS
PARA LA CONFORMACIÓN E

IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMITÉ DE
ERRADICACIÓN DEL TRABAJO

INFANTIL:

P Número 47 354,3 16.650,0 0,0 16.650,0 0,0 0,0 03/02/2014 31/12/2014 100 100.000,
00

0,73
E 47 354.255,3 16.650.000,0 0,0 16.650.000,0 0,0 0,0 02/05/2014 31/12/2014

CAPACITACIÓN LIDERES ANIMADORES
DE MUNICIPIOS PARA

IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA
"TRAVIESA TRAVESÍA" DE LA OIT, EN 3

MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO
PARA EL PROCESO DE

DESVINCULACIÓN DE LOS NIÑOS,
NIÑAS Y JÓVENES TRABAJADORES.

P Número 3 5.950,0 17.850,0 0,0 17.850,0 0,0 0,0 03/02/2014 31/12/2014 100 100.000,
00

0,73
E 3 5.950.000,0 17.850.000,0 0,0 17.850.000,0 0,0 0,0 02/05/2014 31/12/2014

IMPLEMENTACIÓN DE LAS
ESTRATEGIAS TRAVIESA TRAVESÍA Y

SCREAM

P Número 11 3.000,0 33.000,0 0,0 33.000,0 0,0 0,0 03/02/2014 31/12/2014 100 100.000,
00

0,73
E 11 3.000.000,0 33.000.000,0 0,0 33.000.000,0 0,0 0,0 02/05/2014 31/12/2014

Total Proyecto P 67.500,0 0,0 67.500,0 0,0 0,0 100,0 100.000,
0

0,73
E 67.500.000,0 0,0 67.500.000,0 0,0 0,0
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Apropiación Vigente P 67.500,0 0,0 67.500,0 0,0 0,0
E 67.500,0 0,0 67.500,0 0,0 0,0

 *P=Programado *E=Ejecutado

4. Relacion de Convenios y/o Contratos

Convenio y/o Contrato
Numero Objeto Valor (Miles de $)

0480 de 23 ABRIL
/2014

Celebrar contrato Interadministrativo con el CENTRO DE SALUD DE COELLO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO, para apoyar
a la Dirección de Salud Pública, en el fortalecimiento del Proceso de Desvinculación de los niños, niñas y jóvenes trabajadores;
Asistencia técnica para la implementación, el seguimiento y la evaluación de la Estrategia Nacional para Prevenir y Erradicar la

Peores Formas de Trabajo Infantil y Proteger al joven trabajador y verificar el cumplimiento de las sentencias referentes a
niños, niñas y jóvenes trabajadores en situación de desplazamiento en los cuarenta y siete (47) municipios del Departamento,

en desarrollo del Proyecto: FORTALECIMIENTO DEL PROCESO DE DESVINCULACION DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y
JOVENES TRABAJADORES DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA”.

67.500.000,0

Total 67.500.000,0
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